УТВЕРЖДАЮ
Начальник управления

градостроительства - главный архитектор,
председатель архитектурно-художественного Совета

                        /С.Ю. Потеряев/

 «       »                          2020 года

ПРОТОКОЛ

городского архитектурно-художественного Совета

Заседание № 1
 г. Снежинск                                                                              07 февраля 2020 года

На заседании присутствовали:

cекретарь Совета – инженер 1 категории отдела регулирования градостроительной деятельности – Зобнина Т.В.
Члены Совета:

· главный художник Овчинников В.В.
· заместитель начальника управления градостроительства, архитектор Земляная С.Г.
· архитектор Козловская Е.В.
· архитектор Молодцов С.Г.
Отсутствующие члены Совета:
· художник Неськин Н.А.

· архитектор Абузин К.А.

Приглашенные:
· индивидуальный предприниматель Бронникова Виктория Борисовна
Повестка дня:

   1.   Эскизный проект общественного здания с благоустройством прилегающей территории и размещением парковки общего пользования по адресу: г.Снежинск, ул. Васильева, д.12, на месте недостроенного здания.

(заявитель – Кравцова Екатерина Викторовна).
    2. Эскизный проект веранды, прилегающей к зданию кафе по адресу: г. Снежинск, пр. Мира, д. 8, повторно.

(заявитель – Бронникова Виктория Борисовна).
1. По первому вопросу:

Для рассмотрения членам Совета представлен эскизный проект общественного здания с благоустройством прилегающей территории и размещением парковки общего пользования на месте недостроенного здания по адресу: г.Снежинск, ул. Васильева, д.12, площадью застройки 1221,3 кв.м (общая площадь 2904,86 кв.м, этажность: 3/1) на земельном участке площадью 5618,0 кв.м.

Участок проектирования расположен в центральной, исторической части города. Участок ограничен: с севера – существующей жилой застройкой в 4 этажа, с юга – территорией детского дома, с востока – существующие спортивные площадки, с запада участок проектирования примыкает к улице Васильева.
На участке расположено здание незаконченного строительства. Недостроенное здание – трехэтажное, имеет прямоугольную конфигурацию, высота здания 8,68м. Под частью здания расположен подвал. Высота первого этажа составляет 4,8м, высота второго этажа составляет 4,2м, высота третьего этажа – 3,6м.

Комиссионное обсуждение представленного эскизного проекта (см. приложения).
Голосование:

На голосование выносится предложение:

Согласовать представленный эскизный проект со следующими рекомендациями:

- при разработке проектной документации указать наименование объекта в соответствии с разрешенным видом использования земельного участка, установленного Правилами землепользования и застройки Снежинского городского округа;
-  предусмотреть мероприятия для маломобильных групп населения.
За – единогласно.

2. По второму вопросу:
      Для рассмотрения членам Совета представлен эскизный проект веранды к зданию кафе, расположенного по адресу: г. Снежинск, пр-кт Мира, д. 8. Проектом предусмотрено неотапливаемое остекленное до пола  помещение веранды, не являющееся объектом капитального строительства, со следующей отделкой:

- наружные стены –  фиброцементные панели KMЕW NH5293U (НГ – негорючие);

- стойки, металлические элементы фасада, навес – окраска нитроэмалью за 2 раза по грунтовке;
-  каркас витражей – алюминиевый;

-  заполнение витражей – стекло;

-  вывеска – короб со световыми буквами;

-  площадка – тротуарная плитка.
Комиссионное обсуждение представленного эскизного проекта (см. приложения).
Голосование:

На голосование выносится предложение:

Согласовать представленный эскизный проект со следующими рекомендациями:

- заменить черный цвет металлических элементов фасада и навеса на темно-коричневый;
- предусмотреть мероприятия для маломобильных групп населения.
За – единогласно.

Секретарь Совета                                                                      Т.В. Зобнина
Выписка из протокола городского архитектурно-художественного Совета. Заседание №1

от 07.02.2020